
 1

 
Uchwała Nr I/ 9 /2012 

 z dnia 16 stycznia 2012 roku 
 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
 w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu  Gminy Widawa na 2012 r 

 
 
 Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku  Dz.U. Nr 55,  
poz. 577 z późniejszymi zmianami) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Łodzi: 
 
 
 
1. Ewa  Śpionek - przewodniczący 
2. Anna Kaźmierczak             - członek 
3. Iwona Kopczyńska            - członek 
 
 
 
                                                               uchwala, co następuje: 
 
 
           Opiniuje pozytywnie z istotnymi  uwagami zawartymi w uzasadnieniu projekt 
budżetu Gminy Widawa na 2012 rok  

 
 
                                                Uzasadnienie 

 
 

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony Izbie przez Wójta Gminy Widawa   projekt 
budżetu Gminy Widawa na 2012 rok wraz z autopoprawką z dnia 30 grudnia 2011 r. 

 
W projekcie budżetu Gminy na 2012 rok  zaplanowano  : 
-dochody w wysokości 19.397.826 zł ,  
 w tym : bieżące 19.317.826 zł , majątkowe 80.000 zł,   
-wydatki  w wysokości 19.991.197 zł,  
w tym  : bieżące 18.598.934zł, majątkowe 1.392.263 zł. 
 
Zaplanowane dochody bieżące są wyższe od wydatków bieżących o 718.892 zł, zatem planuje 
się osiągnięcie nadwyżki operacyjnej, tym samym wypełniona została zasada określona w art. 
242 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 
1240 z późniejszymi zmianami).  

W objaśnieniach do projektu budżetu Gminy wskazano ,że wpływy z podatku od 
nieruchomości  zaplanowano na  poziomie wyższym niż w 2011 roku z uwagi na  regulacje 
stawek podatkowych .Nadto jak wynika z dokumentów będących w posiadaniu Izby zgodnie z 
zawiadomieniem Ministra Finansów w sposób istotny wzrosły planowane wpływy z udziałów w 
podatku dochodowym . Skład Orzekający wskazuje - mając na względzie, że dla  ustalenia 
planowanego poziomu dochodów bieżących istotna jest wysokość udziału Gminy w podatku 
dochodowym– iż zmiana założeń makroekonomicznych dla budżetu Państwa, może wpłynąć 
również na poziom dochodów planowanych w budżecie Gminy na 2012 rok. 



 2

 Jak wynika z objaśnień - do wieloletniej prognozy finansowej -planowany poziom wydatków 
bieżących  możliwy będzie do realizacji  przy konsekwentnym racjonalizowaniu kosztów  
bieżącej działalności w  jednostkach organizacyjnych Gminy. 

Z wielkości ujętych w projekcie budżetu wynika, że wydatki majątkowe w wysokości 
1.392.263zł sfinansowane zostaną: 
 

• dochodami majątkowymi ze sprzedaży majątku w kwocie 80.000zł  
• nadwyżką dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi (nadwyżką operacyjną) w 

wysokości 718.892 zł , 
• kredytem długoterminowym  w wysokości 593.371 zł. 

 
Zatem  uzyskanie zakładanego poziomu nadwyżki operacyjnej   wpłynie w sposób 
znaczący na możliwość realizacji  planowanej wysokości wydatków majątkowych 
przewidzianych w projekcie budżetu na 2012 rok.  

W ocenie Składu, osiągniecie zakładanego poziomu nadwyżki operacyjnej wymaga 
konsekwentnych działań w celu realizacji zaplanowanych dochodów bieżących, jak i 
dużej dyscypliny w zakresie ponoszenia wydatków bieżących 

 W rezultacie, zdaniem Składu, za niezbędne należy więc uznać bieżące 
monitorowanie wykonania budżetu i dostosowywanie planowanego poziomu 
wydatków –przede wszystkim majątkowych – do sytuacji finansowej Gminy . 

          Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy Widawa sformułowaną w 
niniejszej uchwale Wójt jest obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem budżetu Radzie, 
stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. 

 Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art.20 ust.1 ustawy o 
regionalnych izbach obrachunkowych służy Wójtowi Gminy Widawa odwołanie do pełnego 
składu Kolegium. 


